Копия
Дело №5-148/22
УИД: 12MS0023-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата

                  адрес
Мировой судья судебного участка №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Белова Н.К., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, в браке не состоящего, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, работающего в наименование организации начальником котельной, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
установил:
дата в время на адрес РМЭ, фио, управляя автомашиной марки фио с регистрационный знак ТС, совершил обгон в зоне действия дорожной разметки 1.1 с выездом на полосу встречного движения, тем самым нарушив пункт 1.3 Правил дорожного движения, согласно которому участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования знаков и разметки.
фио в суде при рассмотрении дела с фактом совершения административного правонарушения согласился, вину признал в содеянном раскаялся. Суду пояснил, что выехал на обгон в зоне действия пунктирной линии разметки , а закончил маневр  уже пересекая сплошную линию разметки.
Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с пунктом 4 статьи 22 Федерального закона «О безопасности дорожного движения» N 196-ФЗ от дата единый порядок дорожного движения на всей адрес устанавливается Правилами дорожного движения, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.
В соответствии с частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административным правонарушением признается выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, либо на трамвайные пути встречного направления, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В силу пункта 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от дата N 1090, участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил, сигналов светофоров, знаков и разметки.
Факт административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении серии 12 АА телефон от дата где указано, что дата в время на адрес РМЭ, фио, управляя автомашиной марки фио с регистрационный знак ТС, совершил обгон в зоне действия дорожной разметки 1.1 с выездом на полосу встречного движения, тем самым нарушив пункт 1.3 Правил дорожного движения, согласно которому участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования знаков и разметки (л.д.4);
- схемой нарушения ПДД РФ (л.д.4 оборот);
- рапортом инспектора ДПС ГИБДД ОМВД России по адрес РМЭ, из которого следует, что дата во время несения службы по обеспечению безопасности дорожного движения, в ходе обследования  ...» на адрес РМЭ, фио, управляя автомашиной марки фио с регистрационный знак ТС, совершил обгон в зоне действия дорожной разметки 1.1 с выездом на полосу встречного движения (л.д.5);
- видеоматериалом (л.д.6);
- сведениями о правонарушениях (л.д.7).
Указанные доказательства оценены судом по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с учетом требований части 3 статьи 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Достоверность и допустимость доказательств сомнений у суда не вызывает.
Суд считает установленным, что в действиях фио, имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Таким образом, факт совершения вышеуказанного правонарушения фио, суд считает установленным.
При назначении административного наказания суд, в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Смягчающими ответственность фио обстоятельствами являются признание вины, раскаяние в содеянном и наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка.
фио. ранее привлекался к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения в области дорожного движения в течение срока, установленного в статье 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что, в силу пункта 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является обстоятельством, отягчающим административную ответственность.
 При этом суд принимает во внимание, что фио . административный штраф уплачен.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
При принятии решения суд учитывает баланс смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу.
Санкцией части 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено наказание в виде наложения штрафа в размере сумма прописью или лишения права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Белова Н.К. привлечь к административной ответственности по части 4 статьи 12.15 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: УФК по адрес (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, номер счета 03100643000000010800, Отделение – НБ адресфио России//УФК по адрес, БИК телефон, кор/сч 40102810545370000075, КБК 18811601123010001140, УИН ..., плательщик Белов Н.К..
Разъяснить Белову Н.К., что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес по адресу: адрес, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес через судебный участок №7 по Ново-Савиновскому судебному району адрес в течение 10 суток после получения его копии.
Мировой судья                    (подпись).
Копия верна.
Мировой судья                                                                        фио
Постановление вступило в законную силу _________________________года.
Мировой судья                                                                        фио